timor potius rude vulgus quid rebellionis moliri coercebat; sic multociens sua spe delusi Baiarum litora repetebant. 4. Tandem rebus bene ad obsidionem compositis, omni classe civitatis maritimas fauces cingunt, telluris de parte equitatus ingens, in quo primi fere omnes regni proceres, castra locant; ergo terraque marique artantur, omni fortune incursu tuti, excedat si sola fames, que omnia subegisse potest, excedat et si nefande prodicionis efferitas: que duo timenda quemadmodum provisum ita non evitata fuerunt. 5. Infans vero nullo metu concussus, magnanimo pectore et solerti cura cuncta strenue agere, quicquid in tanta rerum tempestate queritur apparari iubet. Conductis militibus, federe Siculorum et manu Hibera vallatus, nunc urbem oberrat, nunc statutas excubias, turres et omne vallum obambit; hortatur dictis, animos implet, rem bene gerere suadet, presidio germanum regem primum venturum narrat; sic cives, sic plebem affatur.

6. Sed prima omnium malorum pallida fames adest: anguntur ergo miseri et qui modo ubertate nimia usque ad luxum fluitabant, qui tot navibus, tot triremibus late equora legebant, adversam experti sortem summo langore merebant. 7. Sed paululum afflictas mentes non obmittendus casus delenit: due namque onerarie rates annona ceterisque vectigalibus onuste, per Nicholaum Speciarium, qui tunc temporis regis vice Sicilie functus, transmissis, intus hostium staciones allapse, tranquillum subire portum; ingens per plebem leticia exoritur, nova fruge animi profecto sopiti restaurantur. Ergo triticum in plebem, in castra, in commilitones et gregarios tirones dividitur. 8. Interea nuncios ad Brachium, qui eo tempore Aquilanos obsidione, ut ostendimus supra, premebat, transmittit: ancipiti loco rem esse demonstrant legati. Tum per spem, per fidem bonam icti federis, per sacrum

regis diadema suis commissum manibus exorant venisse velit, presidium illa sub acerbe sortis tempestate laturus, facilem sublato Hisforça victoriam ostendunt emanaturam. Quid preclarius suis armis, quid memorabilius suis oriatur temporibus? 9. Addunt et fere lacrimas, commiseracionem infantis indigna obsidione artati blandis alloquiis captasse nituntur; non legacionem, non preces Perusinus prefectus siquidem aspernatus, salutari spe et celeri succursu legatos confirmat: rem sibi cum Pelignis fore dicit; Marsos, Equos, Umbros in sua castra subacturos brevi sperat. Proinde petatum patrociniū paulisper differri non moleste gerant: regressum indicit, infanti nuncient bona fiducia urbem amplecti, ad se ocius suas copias deferre pollicetur. 10. Letus invenis regius opitulacione ventura animum tollit; fervencius hostes depellere nititur, qui sepe numero frustra muros, frustra portum, subire tentarunt.